Министерство здравоохранения
Республики Алтай

Казенное учреждение здравоохранения
Республики Алтай

«Психиатрическая больница»

Алтай Республиканын су-кадык
корыыр министерствозы

Алтай Республиканын су-кадык
корыыр казна тбзбм

«Психиатрия эмчилиги»

«28» февраля 2022 года

П РИ К А З

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в приказ казенного учреждения здравоохранения
Республики Алтай «Психиатрическая больница» от 21 апреля 2021 года 23 «Об

утверждении прейскуранта цен на платные медицинские
(немедицинские) услуги, оказываемые казенным учреждением

здравоохранения Республики Алтай «Психиатрическая больница»

На основании абзаца шестого пункта 13 Устава казенного учреждения

здравоохранения Республики Алтай «Психиатрическая больница», утвержденного

приказом М инистерства здравоохранения Республики Алтай от 20 декабря 2019 года

№ 174-од, п р и к а зы в а ю :

1. Дополнить Прейскурант цен следующими услугами:

Код услуги № п/п Наименование услуги Ед.изм. Цена, руб

В04.035.001 2.9. Психиатрическое

освидетельствование (Приказ М3

РФ от 26.11.2021 года № 1104н)

1 освид. 1 000,00

В04.035.002 2.10. Комиссионное психиатрическое

освидетельствование (Приказ М3

РФ от 26.11.2021 года № 1104н)

1 освид. 2 200,00

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 марта 2022 года.

Главный врач И.И. Карпова

Проект приказа вносит:

Главный экономист
28.02.2022 г.

Экспертиза распоряжения проведена,
замечаний не имеется
28.02.2022 г.

С приказом № от 28.02.2022 г. ознакомлены:

Г.С. Рафаилова

А.А. Унуков

Главный бухгалтер
28.02.2022г.

Главная медицинская сестра
28.02.2022г.

Заведующие отделениями:
28.02.2022 г.

Б.Б. Акжолова

Ф.В. Глупаков

А.В. Ежов

Ю.В. Кудрявцева

О.С. Малофеева

Э.М. Туткушакова

М.А. Тухватуллина

П рей скуран т
КУЗ РА  "П сихиатрическая больница"

Код услуги №  п/п Наименование услуг 1 Ед. изм | Цена, руб
1. М еди ц и н ск и е усл уги , оказы ваем ы е врачам и-специалистам и

В01.035.001 1.1. Прием (осмотр, консультация) врача психиатра первичный 1 посещ. 530
В01.035.002 1.2. Прием (осмотр, консультация) врача психиатра повторный 1 посещ. 470
В01.036.001 1.3. Прием (осмотр, консультация) врача психиатра-нарколога первичный 1 посещ. 530
В01.036.002 1.4. Прием (осмотр, консультация) врача психиатра-нарколога повторный 1 посещ. 470

2. М еди ци н ск ое освидетел ьствован ие, м едицинский осм отр, обследование

2.1.
Предварительный и периодический медицинский осмотр, медицинское
освидетельствование на наличие медицинских противопоказаний к
управлению транспортными средствами, на право ношения оружия и т.д.

В04.035.002 2.1.1. Врач психиатр 1 осмотр 250
В04.036.002 2.1.2. Врач психиатр-нарколог 1 осмотр 250
В04.023.001 2.1.3. Врач невролог 1 осмотр 250

В01.070.001 2.2.
Медицинское освидетельствование на состояние опьянения (алкогольного,
наркотического или иного токсического)

1 освидет. 1000

В04.035.001 2.3. Психиатрическое освидетельствование 1 освидет. 960
В04.035.002 2.4. Медицинские осмотры (предрейсовый, послерейсовый) 1 осмотр 70
В04.035.002 2.5. М едицинские осмотры (предсменный, послесменный) 1 осмотр 70
В04.035.002 2.6. Комиссионное психиатрическое (наркологическое) освидетельствование 1 освидет. 2000
А13.29.006.001 2.7. Индивидуальное занятие с медицинским психологом 1 сеанс 410
А13.29.006.001 2.8. Психологическое обследование с психокоррекцией 1 обслед. 730

В04.035.001
2.9.

Психиатрическое освидетельствование (основание приказ М3 РФ от
26.11.2021 г №  1104н)

1 освидет. 1000

В04.035.002
2.10.

Комиссионное психиатрическое освидетельствование (основание приказ М3
РФ от 26.11.2021 г№  1104н)

I освидет. 2200

А13.29.008.001 2.3.0. Индивидуальное занятие с психотерапевтом 1 занятие 340
А13.29.008.002 2.3.1. Групповое занятие с психотерапевтом 1 занятие 320

3. Л еч ени е
В04.036.002 3.1. Пролонгированное лечение алкоголизма 1 проц. 3300
В04.036.002 3.2. Раскодировка 1 посещ. 1100

В01.036.013.001 3.3. Стационарная помощь: Стоимость 1 койко-дня круглосуточного стационара 1 койко-день 2600

В01.036.013.003 3.4. Стационарная помощь: Стоимость 1 койко-дня дневного стационара 1 пациенто/день 1600

В01.035.013.001 3.5.
Организация индивидуального ухода за гражданами в стационарных условиях
при отсутствии медицинских показаний

1 койко-день 1000

В01.035.013.001 3.6.
Комплекс дополнительных медицинских услуг по уходу за больными при
психических непсихотических расстройствах с нарушением навыков
самообслуживания

1 койко-день 2360

4. Э к сперти за
4.1. Проведение экспертизы качества оказания медицинской помощи 1 экспертиза 450
S. С удебн о-п си хиатр и ч еск ая  экспертиза

В01.045.01 5.1. Однородная амбулаторная судебно-психиатрическая экспертиза 1 экспертиза 5100

В01.045.01
5.2.

Комплексная амбулаторная судебно-психиатрическая экспертиза (живых лиц,
заочная, посмертная)

1 экспертиза 7800

В01.045.01 5.3. Однородная стационарная судебно-психиатрическая экспертиза 1 экспертиза 8000

В01.045.01 5.4. Комплексная стационарная судебно-психиатрическая экспертиза 1 экспертиза 10800

В01.045.01 5.5. Вызов врача эксперта в суд (без учета командировочных расходов) 1 вызов 1700
В01.045.01 5.6. Амбулаторная судебно-психиатрическая экспертиза на сделкоспособность 1 экспертиза 8000

В01.045.01 5.7.
Комплексная амбулаторная судебно-психиатрическая экспертиза на
сделкоспособность

1 экспертиза 12200

В01.045.01 5.8.
Стоимость 1 койко-дня круглосуточного пребывания для судебно
психиатрической экспертизы

1 койко-день 1650

6. П одготовка м еди ц ин ск их работников

В04.036.002 6.1.

Подготовка врачей (фельдшеров), медицинских работников по вопросам
проведения медицинского освидетельствования на состояние опьянения лиц,
управляющих транспортными средствами и предрейсовых, послерейсовых и
текущих медицинских осмотров водителей транспортных средств

Курс обучения

5500
(36 часов) 1 чел.

В04.036.002 6.2.
Подготовка врачей (фельдшеров), по вопросам проведения медицинского
освидетельствования на состояние опьянения лиц, управляющих
транспортными средствами

Курс обучения
3800

(36 часов) 1 чел.

В04.036.002 6.3.
Подготовка медицинских работников по вопросам проведения предрейсовых,
послерейсовых и текущих медицинских осмотров водителей транспортных
средств

Курс обучения
3650

(36 часов) 1 чел.

7. И сследован и я  кли н ик о-ди агности ческ ой  лаборатории
ВОЗ.016.002 7.1. Общий анализ крови 1 исследован. 145
В03.016.004 7.2. Биохимический анализ крови 10 параметров I исследован. 300
В03.016.006 7.3. Общий анализ мочи 1 исследован. 90

В01.045.012 7.4.

Предварительное химико-токсикологическое исследование
иммунохимическими методами с применением анализатора, обеспечивающее
регистрацию и количественную оценку результатов исследования путем
сравнения полученного результата с колибровочной кривой

1 исследование 1200

В01.045.012 7.5.
Подтверждающее химико-токсикологическое исследование наличия в
организме человека наркотических средств, психотропных веществ и их
метаболитов

1 исследован. 2550

В01.045.012 7.6.
Химико-токсикологическое исследование на наличие в организме человека
наркотических средств, психотропных веществ и их метаболитов с
предварительным иммунохимическим методом исследования

1 исследован. 3000

В01.045.012 7.7.
Определение карбогидрат-дефицитного трансферрина (СДТ) в сыворотке
крови в концентрации

1 исследован. 3695

8. Р ентгенол огич еск и е исследования
А06.09.006 8.1. Флюорография грудной клетки без снимка 1 исследов. 180
А06.09.006 8.1. Флюорография грудной клетки со снимком 1 исследов. 220
А06.03.018 8.3. Рентгенография позвоночника в одной проекции 1 исследов. 450
А06.03.018 8.4. Рентгенография позвоночника в двух проекциях 1 исследов. 450
А06.03.010 8.5. Рентгенография шейного отдела позвоночника в двух проекциях 1 исследов. 630
А06.03.015 8.6. Рентгенография поясничного отдела позвоночника в двух проекциях 1 исследов. 630
А06.03.005 8.7. Рентгенография черепа в прямой, боковой проекциях 1 исследов. 630
А06.08.003 8.8. Рентгенография придаточных пазух носа 1 исследов. 310
А06.08.003 8.9. Рентгенография костей носа 1 исследов. 310
А06.01.006 8.10. Рентгенография нижней челюсти 1 исследов. 310
А06.03.019 8.11. Рентгенография мягких тканей 1 исследов. 310
А06.03.022 8.12. Рентгенография ключицы в одной проекции 1 исследов. 370
А06.03.053 8.13. Рентгенография стопы в двух проекциях 1 исследов. 170
А06.03.054 8.14. Рентгенография фаланг в двух проекциях 1 исследов. 150
А06.03.032 8.15. Рентгенография кисти в двух проекциях 1 исследов. 170
А06.04.003 8.16. Рентгенография локтевого сустава в двух проекциях 1 исследов. 200
А06.04.005 8.17. Рентгенография коленного сустава в двух проекциях 1 исследов. 200
А06.03.041 8.18. Рентгенография костей таза в одной проекции 1 исследов. 370

9. У льтразвуковы е исследования
А04.22.001 9.1. Ультразвуковое исследование щитовидной железы 1 исследов. 210
А04.20.002 9.2. Ультразвуковое исследование молочной железы 1 исследов. 270
А04.06.002 9.3. Ультразвуковое исследование лимфатических узлов 1 исследов. 270
А04.09.001 9.4. Ультразвуковое исследование органов грудной клетки 1 исследов. 270
А04.28.002 9.5. Ультразвуковое исследование органов мочеполовой системы 1 исследов. 440
А04.14.001.003 9.6. Ультразвуковое исследование органов гепатобилиарной системы 1 исследов. 600

10. Ф ун к ци он альн ая диагн остик а
А04.10.002.004 10.1. Эхокардиография с доплеровским анализом 1 исследов. 750
А05.23.001 10.2. Электроэнцефалография 1 исследов. 800
А04.10.002 10.3. Электрокардиограмма 1 исследов. 160

11. Справка о факте обращения в КУЗ РА "Психиатрическая больница” 1 справка 100